PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1601/2024

Assunto: Fiscalização e controle da circulação de cachorros soltos dentro do Mercado Municipal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização e controle da circulação de

cachorros soltos dentro do Mercado Municipal.

A reivindicação de comerciantes é que haja controle de circulação de

cachorros e remoção de animais, que estejam sem a presença de tutor dentro desse

histórico espaço público de Jacareí. O local recebe inúmeros munícipes diariamente, além

de visitantes e turistas devido a tradição do bolinho caipira e outras iguarias

comercializadas no local.

Segundo relatos, mau cheiro de urina e fezes de animais, em alguns

momentos, exalam pelos corredores e incomodam as pessoas, além de ocasionar risco a

saúde pública.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P